
Název položky

1. Založení běžného účtu

2. Minimální vklad

3. Správa běžného účtu v hlavní měně

4. Správa běžného účtu ve vedlejší měně*

5. Vyhotovení výpisu z účtu

6. Přímé bankovnictví

7. Výběry platební kartou z bankomatů ostatních bank

8. Užívání Dávkového certifikátu pro dávkovou komunikaci
9. Změna cenového programu (z ostatních cenových programů na cenový program Podnikatelské eKonto)

10. Zrušení běžného účtu**

Název položky

1.1. Z Raiffeisenbank 

1.2. Z jiné banky v ČR nebo v EHP

1.3. Přijatá expresní platba 

1.4. Přijatá platba v Kč z jiné české banky připsaná na cizoměnový účet klienta

2.1. Vedeného v Raiffeisenbank a.s.

2.1.1. Prostřednictvím GSM bankovnictví

2.1.2. Prostřednictvím Internetového bankovnictví

Ceny bankovních služeb, které nejsou uvedeny v tomto ceníku, se řídí Ceníkem produktů a služeb pro fyzické osoby 
podnikatele a právnické osoby, 1. část. Jsou-li v některé části odkazovaného ceníku uvedeny ceny výhradně ve vazbě na 
tarify, řídí se ceny bankovních služeb poskytovaných klientovi cenami stanovenými pro tarif Podnikatelské eKonto 

4 Kč

4 Kč

Bezhotovostní tuzemský platební styk a platební styk v EUR uskutečněné v rámci zemí EHP 1)

Poplatek

1. Přijatá platba

5 Kč

7 Kč

zdarma

x

2. Převod ve prospěch korunového účtu

1 000 Kč

89 Kč měsíčně

29 Kč měsíčně

BĚŽNÉ ÚČTY A SPOŘICÍ ÚČTY

Běžné účty

Základní poplatky spojené s cenovým programem Partner Bonus 2 (FÚ)

Cena položky

zdarma

CENÍK PRODUKTŮ A SLUŽEB PRO FIRMY A KORPORACE PRO CENOVÝ PROGRAM PARTNER BONUS 2 (FÚ)

zdarma

80 Kč měsíčně

PLATEBNÍ STYK a HOTOVOSTNÍ OPERACE

Zvýhodněné ceny u platebních karet se vztahují vždy na jednu platební kartu z dané kategorie. Držitelem platební karty může být buď majitel 
účtu nebo disponent. Zvýhodněné ceny za užívání eKomunikátoru se vztahují na všechny uživatele.

39,90 Kč

200 Kč
zdarma

zdarma

*Poplatek se účtuje pouze v případě pohybu na běžném účtu v průběhu zúčtovacího období nebo je-li na něm v den zúčtování zůstatek větší 
nebo roven USD 3, GBP 2, EUR 3, CHF 5, CZK 100, PLN 15, CAD 5, HUF 100, JPY 100 – podle měny, v níž je běžný účet veden. 

** Včetně zrušení platebního styku.



2.1.3. Prostřednictvím Telefonního bankovnictví

2.1.4. Prostřednictvím Gemini/MultiCash

2.1.5. Prostřednictvím eKomunikátoru

2.1.6. Platební příkaz iniciovaný prostřednictvím SWIFT MT101

2.1.7. Papírový platební příkaz podaný přes přepážku

2.1.9. Papírový platební příkaz podaný přes sběrný box

2.2. Vedeného v jiné bance v ČR nebo v EHP

2.2.1. Prostřednictvím GSM bankovnictví

2.2.2. Prostřednictvím Internetového bankovnictví

2.2.3. Prostřednictvím Telefonního bankovnictví

2.2.4. Prostřednictvím Gemini/MultiCash

2.2.5. Prostřednictvím eKomunikátoru

2.2.6. Platební příkaz iniciovaný prostřednictvím SWIFT MT101

2.2.7. Papírový platební příkaz podaný přes přepážku

2.2.9. Papírový platební příkaz podaný přes sběrný box

2.3. Expresní platba

2.3.1. Platba prostřednictvím Internetového bankovnictví

2.3.2. Platba prostřednictvím Telefonního bankovnictví

2.3.3. Platba prostřednictvím Gemini/MultiCash

2.3.4. Papírový platební příkaz podaný přes přepážku

3.1. Zřízení/změna/zrušení prostřednictvím Internetového bankovnictví

3.2. Zřízení/změna/zrušení  prostřednictvím GSM bankovnictví

3.3. Zřízení/změna/zrušení  prostřednictvím Telefonního bankovnictví

3.4. Zřízení/změna/zrušení  na přepážce

3.9. Platba vygenerovaná trvalým platebním příkazem v rámci Raiffeisenbank a.s.

3.12. Platba vygenerovaná trvalým platebním příkazem do jiné banky v ČR

4.1. Zřízení/změna/zrušení  prostřednictvím Internetového bankovnictví

4.2. Zřízení/změna/zrušení  prostřednictvím Telefonního bankovnictví

4.3. Zřízení/změna/zrušení  na přepážce

4.4. Změna/zrušení prostřednictvím Internetového bankovnictví

4.5. Změna/zrušení na přepážce

4.6. Změna/zrušení prostřednictvím Telefonního bankovnictví

4.7. Trvalý příkaz k inkasu

4.7.1 Zřízení prostřednictvím Internetového bankovnictví

4.7.2 Zřízení prostřednictvím Telefonního bankovnictví

4.7.3 Zřízení na přepážce

4.7.4 Změna/zrušení prostřednictvím Internetového bankovnictví

4.7.5 Změna/zrušení prostřednictvím Telefonního bankovnictví

4.7.6  Změna/zrušení na přepážce

4.8. Inkaso – odchozí platba v rámci Raiffeisenbank a.s.

4.9. Inkaso – odchozí platba do jiné banky v ČR nebo v EHP

4.10. Inkaso - přijatá platba na základě předchozího příkazu k inkasu v rámci Raiffeisenbank a.s.

4.11. Inkaso – přijatá platba na základě předchozího příkazu k inkasu z jiné banky v ČR nebo v EHP

4.7.1 Zřízení/změna/zrušení  prostřednictvím Internetového bankovnictví

4.7.2 Zřízení/změna/zrušení  prostřednictvím Telefonního bankovnictví

4.7.3 Zřízení/změna/zrušení  na přepážce

5.7. Inkaso – odchozí platba v rámci Raiffeisenbank a.s.

5.8. Inkaso – odchozí platba do jiné banky v ČR nebo v EHP

5.9. Inkaso – přijatá platba na základě předchozího příkazu k inkasu v rámci Raiffeisenbank a.s.

3 Kč

5 Kč

5. Inteligentní inkaso

zdarma

50 Kč

50 Kč

3 Kč

5 Kč

3 Kč

zdarma

50 Kč

50 Kč

zdarma

50 Kč

50 Kč

3 Kč

5 Kč

6 Kč

8 Kč

4. Souhlas s inkasem/SIPO

zdarma

50 Kč

50 Kč

zdarma

15 Kč

50 Kč

100 Kč

150 Kč

x

150 Kč

3. Trvalý platební příkaz

zdarma

x

50 Kč

50 Kč

6 Kč

6 Kč

56 Kč

x

6 Kč

x

56 Kč

56 Kč

50 Kč

x

4 Kč

x

54 Kč

54 Kč



5.10. Inkaso – přijatá platba na základě předchozího příkazu k inkasu z jiné banky v ČR nebo v EHP

6.1. Zřízení prostřednictvím Internetového bankovnictví

6.2. Zřízení prostřednictvím Telefonního bankovnictví

6.3. Zřízení na přepážce

6.4. Změna/zrušení na přepážce

6.5. Změna/zrušení prostřednictvím Internetového bankovnictví

6.6. Změna/zrušení prostřednictvím Telefonního bankovnictví

6.7. Platby SIPO 

8.1. Neoprávněná oprava/reklamace přijatých a odeslaných plateb v Kč

8.2. Automatický převod nadlimitního zůstatku (sweeping)

Název položky

1.1. Přijatá platba s typem poplatku OUR*

1.2. Přijatá Europlatba a SEPA platba** do výše 50 000 EUR včetně

1.3. Přijatá platba s typem poplatku BEN, SHA* a SEPA platba** nad 50 000 EUR
1.4.Platba v EUR nebo CZK do Tatra banky a.s. se sídlem na Slovensku

1.5. Příplatek za urgentní zpracování přijaté zahraniční platby

2.1. Přijatá vnitrobankovní cizoměnová platba v rámci Raiffeisenbank a.s. (mimo plateb v bodě 2.2.)
2.2. Přijatá vnitrobankovní cizoměnová platba bez konverze mezi účty s cenovými programy v rámci 
Raiffeisenbank a.s.

3.1. Odeslaná platba s typem poplatku BEN*

3.2. Odeslaná Europlatba a SEPA platba** do výše 50 000 EUR včetně
3.3. Příkaz k úhradě v cizí měně nebo v Kč do zahraničí anebo v cizí měně do jiné banky v tuzemsku s 
dispozicí SHA, odchozí SEPA platba *** nad 50 tisíc EUR

3.4. Platba v EUR nebo CZK do Tatra banky a.s. se sídlem na Slovensku

3.5. Příkaz k úhradě v cizí měně nebo v Kč do zahraničí s dispozicí BEN zdarma

3.5. Příkaz k úhradě v cizí měně nebo v Kč do zahraničí s dispozicí OUR

3.6. Odeslaná platba v Kč z cizoměnového účtu ve prospěch korunového účtu u jiné banky v ČR
Příplatek za urgentní zpracování příkazu do zahraničí nebo do jiné banky v tuzemsku o 
nějž se navyšuje poplatek za zpracování daného typu platby (u víceměnových účtů lze 
urgentní platbu zadat pouze v EUR nebo USD)

4.1. Odeslaná cizoměnová platba s konverzí v rámci jednoho účtu s cenovým programem

4.2. Odeslaná cizoměnová platba bez konverze mezi účty s cenovým programem

4.3. Vnitrobankovní cizoměnová platba s konverzí/bez konverze (mimo plateb v bodě 4.1. a 4.2.)

4.4. Vnitrobankovní platba ve prospěch globálního účtu určená k nákupu podílových fondů Raiffeisen 

5.1. Žádost o změnu nebo šetření zadané platební instrukce

5.2. Reklamace vzniklá z požadavku cizí banky

6.1. Vrácení platby cizí bankou

4. Odeslané platby v rámci Raiffeisenbank a.s.

500 Kč

150 Kč

1 % z částky platby, min. 500 Kč, 
max. 1 500 Kč + 450 Kč 

(zaručený OUR poplatek)

zdarma

5 Kč

150 Kč

zdarma

5. Reklamace

500 Kč + skutečné náklady

500 Kč + skutečné náklady

6. Vrácení/zrušení platební transakce

500 Kč

1 % z částky, min. 300 Kč, max. 1 
200 Kč

x

zdarma

1 % z částky, min. 500 Kč max. 1 500 
Kč

x

2. Přijaté platby v rámci Raiffeisenbank a.s.

zdarma

5 Kč

3. Odeslané platby do zahraničí v cizí měně nebo v Kč, odeslané platby v rámci ČR v cizí měně nebo v Kč z cizoměnového účtu

zdarma

220 Kč

8. Ostatní

100 Kč + skutečné náklady

x

Pozn.: Odchozí platby a přijaté platby na termínované vklady jsou zdarma. Platební příkaz zadaný pracovníkem pobočky do Klientského systému 
je zpoplatněno jako papírový platební příkaz podaný přes přepážku.

Bezhotovostní zahraniční platební styk mimo rámec EHP 1)

Poplatek

1. Přijaté platby ze zahraničí v cizí měně nebo v Kč, přijaté platby v rámci ČR v cizí měně

zdarma

200 Kč

1) EHP - Evropský hospodářský prostor, který zahrnuje státy Evropské unie, Island, Norsko a Lichtenštejnsko.

5 Kč

6. SIPO

zdarma

50 Kč

50 Kč

50 Kč

zdarma

50 Kč

8 Kč



6.2. Storno provedeného Platebního příkazu na žádost Klienta  ****

6.3. Zprostředkování žádosti o vrácení částky provedeného Platebního příkazu
7. Poplatky jiných bank a neuhrazené poplatky zahraniční bankou v případě příchozí platby s typem 
poplatku OUR*

8. Zúčtování účetní položky

9. Provedení platby po Cut-off time*** (pouze po předchozí dohodě s bankou)
10. Příplatek za urgentní zpracování odeslané zahraniční platby (pouze po předchozí dohodě s bankou)

11. Příplatek za předání Platebního příkazu na papírovém nosiči

12. Non-STP poplatek za manuální zásah do nedostatečně/chybně vyplněného platebního příkazu

Hotovostní platební transakce

Název položky

Vklad hotovosti do 500 000 Kč (včetně) nebo ekvivalentu v cizí měně

Vklad hotovosti nad 500 000 Kč nebo ekvivalentu v cizí měně

Příplatek za vklad hotovosti na účet, pokud vklad neprovádí majitel účtu/disponent a pokud nejde o plnění 
na pohledávku banky

Výběr hotovosti do 500 000 Kč (včetně) nebo ekvivalentu v cizí měně
Výběr hotovosti nad 500 000 Kč nebo ekvivalentu v cizí měně
Náhrada nákladů banky při neuskutečnění výběru hotovosti nebo při částečném neuskutečnění výběru 
hotovosti v ohlášený den

Vklad prostředků hotovosti ve prospěch účtu vedeného Raiffeisen stavební spořitelnou a.s.

Vklad prostředků hotovosti ve prospěch účtu u jiného peněžního ústavu v ČR

Ostatní

Název položky

Výměna bankovek a mincí v Kč za mince nebo bankovky v Kč jiných nominálních hodnot, nad 100 ks jedné 

nominální hodnoty 1)

Zpracování mincí nad 100 ks jedné nominální hodnoty 1)

SHA – příkazce hradí poplatky své banky, příjemce hradí poplatky své banky a případně i poplatky dalších zprostředkujících bank.

BEN – příjemce hradí všechny poplatky, tj. poplatky své banky, poplatky banky příkazce, případně i poplatky dalších zprostředkujících bank. 

OUR – příkazce hradí všechny poplatky, tj. poplatky své banky, poplatky banky příjemce, případně i poplatky dalších zprostředkujících bank. 
Výlohy ostatních bank závisí na poplatcích zprostředkujících bank a banky příjemce.

** Europlatba - platba v eurech do výše 50 000 EUR s platným, správně zadaným identifikačním kódem finanční instituce (BIC), číslem účtu 
příjemce v podobě IBAN, typem poplatku SHA a bez zvláštních požadavků na zpracování.

SEPA platba - platba v eurech mezi členskými bankami SEPA s platným, správně zadaným číslem účtu příjemce v podobě IBAN, typem poplatku 
SHA a bez zvláštních požadavků na zpracování.

*** Cut-off time je mezní čas pro zadání platby, aby mohl den předání příkazu bance odpovídat dni splatnosti příkazu.

**** Pouze v případě, že částka Platební transakce je stále v dispozici Banky.

Pozn.: V případě příchozí a odchozí platby v měně EUR, kdy je účet plátce i příjemce veden v měně EUR úvěrovou institucí, která je členem 
finanční skupiny Raiffeisen (seznam je dostupný na www.rb.cz), je snížena výsledná výše poplatku za její zpracování vypočtená dle pravidel v 
části Bezhotovostní zahraniční platební styk o 20 %.

Hotovostní (pokladní) operace

Cena položky

29 Kč
29 Kč + 0,15 % z celkové vložené 

částky za den na jeden účet

120 Kč

85 Kč
85 Kč + 0,15 % z celkové vybrané 

1 % z nevybrané částky

100 Kč

3 % z vkládané částky, min. 100 Kč

Cena položky

5 % z částky převyšující 100 ks 
bankovek či mincí příslušné 

nominální hodnoty, min. 150 Kč

500 + případné výlohy zaplacené 
jiným bankám

v plné výši

zdarma

500 Kč

x
x

500 Kč

500 Kč

* Poplatky dle dispozice v zahraniční platbě:

1) EHP - Evropský hospodářský prostor, který zahrnuje státy Evropské unie, Island, Norsko a Lichtenštejnsko.

5 % z částky převyšující 100 ks mincí 
příslušné nominální hodnoty, min. 

150 Kč



Vydání knížky s 10 výběrními poukazy nebo 20 výběrními poukazy

Příjem bankovek cizí měny v prekluzi (bankovky, které jsou platné, ale již nejsou akceptovány v obchodním 
styku)

Správa karty

Operace Cena operace Účtováno

Elektronická debetní karta Maestro*, VISA Electron* 65 měsíčně

Embosovaná debetní karta MasterCard Standard, VISA Classic* 80 měsíčně

Embosovaná debetní karta MasterCard Business*, VISA Business* 270 měsíčně

Embosovaná debetní karta MasterCard Gold*, VISA Gold* 345 Kč měsíčně

Embosovaná debebtní karta VISA Gold (bez pojištění) k účtu zdarma** 130 Kč měsíčně

MasterCard InternetCard 15 měsíčně

Ostatní ceny k debetním kartám naleznete v aktuálním Ceníku produktů a služeb pro firmy a korporace, cenový program Základ, Základ-zdarma, 
Plus, Plus-zdarma.

**Pokud příjmové transakce na účtu překročí 15 000 CZK. Do příjmových transakcí se nezapočítávají převody z termínovaných vkladů na Běžný 
účet, převody mezi jednotlivými měnami účtů (konverze měn), kreditní převody ve prospěch Běžného účtu z úvěrových účtů a připisované 

PLATEBNÍ KARTY

Debetní karty 

*Uvedené karty se již nově nevydávají. 

10 Kč za poukaz

20 % z hodnoty přijímaných 
bankovek, min. 100 Kč

1) Sčítá se počet bankovek a mincí téhož klienta v průběhu jednoho dne; poplatek se hradí při výměně nebo zpracování bankovek a mincí, u 
kterého bude překročena stanovená hranice.



Název položky

1. Správa služby

2. Aktivace druhého a dalšího GSM Bankovnictví po blokaci/ po zrušení

3. Změna nastavení GSM Bankovnictví

Název položky

1. Přístup k účtu

2. Změna nastavení služby

3. Aktivace po blokaci/po zrušení

4. Znovuvygenerování I-PIN a T-PIN

Název položky

1. Přístup k účtu 

2. První vydání

3. Vydání druhého a dalšího po blokaci/ztrátě/zrušení

4. Ztráta, zcizení, poškození Osobního Elektronického klíče

5. Odblokování po špatně zadaném PINU (3x)

6. Výměna blokovaného Osobního Elektronického klíče

7. Blokace Osobního Elektronického klíče (při ztrátě, odcizení, zneužití) na žádost klienta

Název položky

1. Instalační poplatek

2. Poplatek za užívání

3. Vydání Dávkového certifikátu k účtu (platnost 1 rok)

4. Blokace Dávkového certifikátu

5. Aktivace Dávkového certifikátu po blokaci

Název položky

1. Zaslání SMS kódu

2. Zaslání vyžádané zprávy prostřednictvím SMS

3. Zaslání vyžádané zprávy e-mailem 

4. Zaslání vyžádané zprávy faxem, poštou

5. Zaslání vyžádané zprávy faxem, poštou s potvrzením banky

6. Nastavení služby Informuj mě, přes Internetové bankovnictví 

7. Nastavení služby Informuj mě, přes Telefonní bankovnictví

8. Nastavení služby Informuj mě, na pobočce

Poplatek 

zdarma

4 Kč

zdarma

34 Kč

44 Kč

zdarma 

50 Kč

50 Kč

zdarma

200 Kč měsíčně*

200 Kč

200 Kč

50 Kč

Elektronické bankovnictví

eKomunikátor

Poplatek

Ostatní

Poplatek

Bezpečnostní prvky

Mobilní Elektronický klíč

Poplatek

zdarma

50 Kč za účet

200 Kč

89 Kč měsíčně za účet

zdarma

200 Kč

600 Kč

200 Kč

200 Kč

80 Kč měsíčně

50 Kč za účet

50 Kč za účet

PŘÍMÉ BANKOVNICTVÍ

Služby přímého bankovnictví

Poplatek

50 Kč za účet

100 Kč

Osobní Elektronický klíč



Operace Cena operace Účtováno

1. Poplatek za kladné vyřízení žádosti individuálně za položku

2. Využívání a správa úvěru* individuálně** měsíčně

3. Změny v úvěrové dokumentaci na základě podnětu klienta 0,3 %, min. 1 000  Kč za položku

4. Zasílání upomínky nebo oznámení banky v souvislosti s neplněním podmínek úvěru 300 Kč za položku

Operace Cena operace Účtováno

1. Poplatek za kladné vyřízení žádosti individuálně za položku

2. Využívání a správa úvěru* individuálně** měsíčně

3. Změny v úvěrové dokumentaci na základě podnětu klienta 0,3 %, min. 1 000 Kč za položku

4. Zasílání upomínky nebo oznámení banky v souvislosti s neplněním podmínek úvěru 300 Kč za položku

Název položky

Prostřednictvím 
Internetového 
bankovnictví

Prostřednictv
ím 

Telefonního 
bankovnictví
/ Na pobočce

1. Podpisový vzor (dispoziční právo) – nastavení, změna a zrušení x x/80Kč

2. Změna základních parametrů účtu (např. účet pro úroky, účet pro poplatky) zdarma 50 Kč

Název položky

1. Vyhotovení výpisu z účtu

2.1. Prostřednictvím Internetového bankovnictví 

2.2. Prostřednictvím Telefonního bankovnictví/Na pobočce

3.1. – Elektronicky

3.2. – Poštou (do ČR, i do zahraničí)

Cena položky

zdarma

2. Změna nastavení výpisu 

zdarma

Nastavení služeb účtů s cenovými programy

50 Kč

3. Zaslání výpisu

zdarma

30 Kč za výpis

4. Duplikát výpisu z účtu

* Pokud nebyly splněny věrnostní výhody, pouze za měsíce, ve kterých byl eKomunikátor použit alespoň jednou.

PODNIKATELSKÉ ÚVĚRY

Provozní MiniKredit

* pro obchody uzavřené do 28. 2. 2005 se používal název operace „Vedení a správa úvěru”.

** pro obchody uzavřené do 3. 4. 2005 platí cena 150 Kč.

Splácený MiniKredit

* pro obchody uzavřené do 28. 2. 2005 se používal název operace „Vedení a správa úvěru”.

** pro obchody uzavřené do 3. 4. 2005 platí cena 300 Kč.

Výpisy z účtu



4.1. Předaný na přepážce 150 Kč za výpis



4.2. Mimořádně zaslaný

5. Mimořádný výpis – sestavený dle požadavku klienta

Název položky

1. Poplatek za využívání nočního trezoru (nezahrnuje zpracování hotovosti)

Tento ceník je doplněním Ceníku produktů a služeb pro firmy a korporace.

7. Poplatky na účtech  vedených v cizích měnách, které nejsou výslovně uvedené v ceníku, jsou vypočteny z ceny poplatků v Kč přepočtené 
aktuálním kurzem v den transakce nebo zaúčtování poplatků.

5. Banka si vyhrazuje právo účtovat dodatečné poplatky v případě nestandardních transakcí. 

4. Banka je oprávněna měnit výši poplatků, především s přihlédnutím k aktuální situaci na finančních trzích, na trhu bankovních služeb a zejména 
s ohledem na vývoj inflace.

3. Poplatky účtované klientům mohou být ve Smlouvě s klientem stanoveny individuálně a odlišně od poplatků uvedených v tomto Ceníku. Ceny 
produktů a služeb eBanky, a.s., které nejsou zahrnuty v tomto Ceníku a byly mezi eBankou, a.s. a klientem sjednány před 7. 7. 2008, jsou 

2. Tento Ceník pro cenový program Partner bonus 2 (FÚ) obsahuje poplatky, které se vztahují pouze na standardní transakce.

Poplatek

dle smlouvy

* Služba poskytovaná na vybraných pobočkách.

6. Pokud není výslovně uvedeno jinak, výše poplatku u jednotlivých ceníkových položek je bankou vybírána způsobem za položku.

Využívání nočního trezoru*

100 Kč za výpis

150 Kč za výpis

1. Tento Ceník pro cenový program Partner bonus 2 (FÚ) nahrazuje dosavadní Ceník pro cenový program Partner bonus 2 (FÚ) vydaný 
Raiffeisenbank a.s., v rozsahu produktů, které jsou v něm nyní uvedeny. 

Všeobecná ustanovení 


